
  Protokół  nr  XL 2014

z  obrad  XL sesji  Rady  Miasta  Ełku,  która  odbyła  się  w  dniu  25  lutego  2014  roku 
w godzinach  1100    - 1212    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.

W  związku  z  nieobecnością  na  dzisiejszej  sesji  Przewodniczącego  Rady  Miasta  Stefana 
Węgłowskiego  i  nie  wyznaczeniem do prowadzenia  obrad wiceprzewodniczącego rady,  zgodnie 
z  art.  19  ust.  2  ustawy  o  samorządzie  gminnym,  obrady  będzie  prowadził  najstarszy  wiekiem 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski.

W obradach uczestniczyli radni zgodnie z załączoną do protokołu  listą obecności.  
Na wstępie sesji został odegrany hejnał miasta Ełku.

Pkt 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności.
Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta Jerzy Czepułkowski  otworzył  XL sesję Rady Miasta 

Ełku. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad -  w sesji uczestniczy 21 radnych, 
co  wobec  ustawowego  składu  Rady  wynoszącego  23  radnych  stanowi  kworum  pozwalające  na 
podejmowanie prawomocnych decyzji. 

W sesji nie uczestniczyli radni: Podwojski Idzi, Węgłowski Stefan.
Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta Jerzy Czepułkowski powitał: Posła na Sejm RP Andrzeja 

Orzechowskiego,   Prezydenta  Miasta  Tomasza  Andrukiewicza,  Pierwszego   Zastępcę  Prezydenta 
Miasta Artura Urbańskiego, Zastępcę Prezydenta Miasta Kamila Buksę, Sekretarza Miasta Marcina  
Radziłowicza,  Skarbnika  Miasta  Jarosława  Wróbla,  Prezesa  Zespołu  Inwestycji  sp.  z  o.o.  Halinę 
Bender, Komendanta Straży Miejskiej Krzysztofa Skibę, Radcę Prawnego Zbigniewa Rachwalskiego, 
naczelników wydziałów,  przedstawicieli mediów i wszystkich zebranych.

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji - protokół był do wglądu w Biurze Rady Miasta
Wiceprzewodniczący   Rady  Miasta   Jerzy  Czepułkowski  poprosił  o  zgłaszanie  uwag, 

zastrzeżeń do protokołu z ostatniej sesji.
W  związku  z  brakiem zastrzeżeń  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Jerzy  Czepułkowski 

stwierdził, że protokół nr  XXXIX.2014  z dnia 28 stycznia 2014  roku został przyjęty jednomyślnie 
bez uwag.

Pkt 3 . Zmiany w porządku obrad.
Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Jerzy  Czepułkowski  poprosił  o  wnioski  do 

zaproponowanego porządku obrad. 

Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz   zgłosił   wniosek  o   uzupełnienie  porządku 
o następujące tematy:

− wręczenie nagród Sportowej Marki Miasta Ełku,
− podjecie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy.

Radni nie wnieśli zastrzeżeń i innych wniosków nie zgłosili.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski zaproponował:
− w punkcie 4. zapisać Wręczenie nagród Sportowej Marki Miasta Ełku,
− w punkcie 5 jako podpunkt 9) zapisać  podjecie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy.

Następnie poddał   pod głosowanie przyjęcie porządku obrad z uzupełnieniem o wyżej zacytowane 
tematy;  20 głosami „za”,  przy  0 głosach  „przeciw”  i 0 głosach „wstrzym.” 
  radni  przyjęli  następujący porządek obrad:
1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu  z ostatniej sesji.
3. Zmiany w porządku obrad.
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4. Wręczenie nagród Sportowej Marki Miasta Ełku.
5. Sprawozdanie Prezydenta Miasta dotyczące  bieżącej działalności.
6. Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2013-2027,
2) zmian w budżecie miasta Ełku na  rok 2013,
3) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w 2014r.,
4) przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy 

Miasta Ełk na 2014 rok,
5)  przystąpienia  do  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego,  obejmującego 

obszar położony na terenie miasta  Ełk w rejonie ulic Cmentarnej,  Kochanowskiego,  Matejki, 
Kilińskiego, Koszykowej i Pięknej w Ełku, zwanej „Ełk – Piękna II”,

6) podpisania porozumienia  o współpracy pomiędzy Gminą Miastem Ełk,  a Administracją Miasta 
Alytus (Republika Litewska),

7) zmieniająca uchwałę  w sprawie podziału miasta Ełku na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic 
i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym,

8) zmieniająca uchwałę  w sprawie podziału miasta Ełku na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 
numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych,

9)   nadania nazwy ulicy.
7. Przyjęcie opinii w sprawie projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Ełk na terenie położonym w obrębach Nowa Wieś Ełcka, Mącze, Mąki, 
Malczewo, Szarejki, Rostki Bajtkowskie, Ciernie, Niekrasy, Bajtkowo, Karbowskie, Talusy. 

8.  Przyjęcie  sprawozdania  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na  poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miasto Ełk.
9.  Przyjęcie  informacji  o  zgłoszonych  żądaniach,  o  których  mowa  w  art.  36  ust.  1-3  i  ust.  5 
i  wydanych  decyzjach,  o  których  mowa  w  art.  37  ust.  6  i  7  ustawy  z  27  marca  2003r.  
o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym w okresie  od  1 kwietnia  2013r.  do  31 stycznia 
2014r.
10. Interpelacje i zapytania radnych.          
11. Oświadczenia i wolne wnioski.     
12. Zakończenie obrad.

Pkt 4. Wręczenie nagród Sportowej Marki Miasta Ełku. 

Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  poinformował,  że  jest to  druga  edycja  konkursu 
o przyznanie Sportowej Marki Miasta Ełku. Takie wyróżnienie otrzymać mogą kluby,  które dzięki 
wysokim wynikom sportowym promują miasto. Ubiegając się o tytuł Sportowej Marki Miasta należy 
przedstawić cele, jakie dany klub zamierza w najbliższym czasie osiągnąć. Mobilizuje to kluby do  
ciągłego  podnoszenia  poprzeczki.  W  tym  roku  do  konkursu  wpłynęły  trzy  oferty,  które  zostały 
ocenione  pod  względem  formalnym  i  merytorycznym  przez  Kapitułę  w  składzie,  której  między 
innymi zasiedli  eksperci: Pan Cezary Zamana (były kolarz zawodowy) i Pan Wojciech Kowalewski  
(były  reprezentant  Polski  w  piłce  nożnej).  Wyłoniono  dwa  kluby  z  projektami,  które  zawierają 
najlepiej skonstruowane plany jeśli  chodzi o rozwój sportowy zawodników i drogę do osiągnięcia 
założonych celów, w tym wysokich wyników na arenie krajowej i zagranicznej. Klubami tymi są: 
-  Ełcki Klub Karate Kyokushin za program - „Karate  jako Sport- Sportową Marką Miasta Ełku”,
-  Uczniowski  Klub  Sportowy  Międzyszkolnego  Ośrodka  Sportowego  w  Ełku  za  program- 
"Wioślarstwo Sportową Marką Miasta Ełku"

Prezydent  Ełku  Tomasz  Andrukiewicz  z  Wiceprzewodniczącym  Rady  Jerzym 
Czepułkowskim wręczyli tytuł i nagrody wyżej wymienionym laureatom. 

Laureaci oprócz wyróżnienia tytułem Sportowej Miarki Miasta otrzymali dotację w wysokości  
po 30 tysięcy złotych każdy.
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Pkt 5.   Informacja Prezydenta Miasta dotycząca  bieżącej działalności.
Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Ełku w okresie od dnia  27 stycznia  2014  r. 

do dnia  21 lutego 2014  r., w załączeniu do protokołu.
Prezydent  Miasta Tomasz Andrukiewicz w uzupełnieniu informacji, którą radni otrzymali na 

piśmie przedstawił działania jakie były dokonywane w ostatnim okresie  międzysesyjnym,  między 
innymi poinformował:
− 10 lutego 2014 r. podpisana została umowa na przeprowadzenie coachingu indywidualnego 
dla  15  osób  bezrobotnych,  w  ramach  projektu  Biuro  Wspierania  Przedsiębiorczości,  
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Współpracy Transgranicznej 
EISP Litwa-Polska-Rosja  2007-2013.   Planowana kwota na realizację  zamówienia   49 000,00 zł. 
Umowę zawarto na 15 187,50 zł.
− 14  lutego  2014  r. zawarto  umowę  na  adaptację  pomieszczeń  na  potrzeby  użyteczności 
publicznej  w budynku  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Ełku przy ul.  Piłsudskiego 8. 
Planowana kwota na realizację zamówienia   332 488,89 zł. Umowę zawarto na 260 406,10 zł.

− Dokonano   otwarcia  ofert   i  trwa   ocena   pod  względem  formalno-prawnym  niżej 
wymienionych postępowań:

> utrzymanie oznakowania pionowego i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie miasta  
Ełku – 2014 r.,
> opracowanie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Ełk-Błonie Papieskie,  
zwanej Ełk-Błonie Papieskie II,
>  ogrodzenie Miejskiego Przedszkola i Żłobka Ekoludki w Ełku,
> wykonanie systemu informacji turystycznej w postaci wielojęzycznej strony www  z wirtualnymi  
spacerami  oraz  materiałów  promocyjnych  w  ramach  projektu  pn.  Rozwój  turystyki  aktywnej 
płaszczyzną polsko-rosyjskiej współpracy współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej.
-  ogłoszono przetargi na niżej wymienione postępowania:
>  budowę  szkolnego boiska  do  piłki  nożnej  o  nawierzchni  ze  sztucznej  trawy w obrębie  Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Ełku przy ul. Grodzieńskiej,
> odnowę oznakowania poziomego cienkowarstwowego dróg na terenie Gminy Miasta Ełk w 2014r.” 
>  rewitalizację  zdegradowanych  terenów  komunalnych  dla  rozwoju  funkcji  rekreacyjno- 
turystycznych w mieście,
> budowę Parku Linowego w Ełku w ramach projektu Rozwój turystyki aktywnej płaszczyzną polsko-
rosyjskiej  współpracy,  współfinansowanego  ze  środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Programu 
Współpracy Transgranicznej Litwa-Polska -Rosja 2007-2013. 

− 29 stycznia zostały wręczone stypendia artystyczne.
− Odbyło  się  kilka  spotkań  z  przedstawicielami  Zespołu  Szkół  Elektryczno-Mechanicznych,  

którzy  zwrócili  się  z  prośbą  o  wsparcie  działań  związanych  z  reorganizacją  sieci  szkół  
w samorządzie powiatowym.

− Zastępcy Prezydenta uczestniczyli w spotkaniu na temat zagospodarowania otoczenia dworca 
PKP  oraz  uregulowania  kwestii  nieruchomości,  które  mogą  stać  się  częścią  miasta  i  są 
niezbędne miastu do wykonywania funkcji publicznych.

− W naszym mieście  odbyły się konsultacje  społeczne Regionalnego Projektu Operacyjnego 
Warmia  i  Mazury  na  lata  2014  –  2020.  Jest  to  dokument,  który  zawiera  kompleksowe 
rozwiązania  dotyczące  funkcjonowania  funduszy,  zasad  ich  podziału  i  ubiegania  się 
o nie w nowej perspektywie finansowej.  

− Prezydent  spotkał  się  z  Prezesem  SSE  Podstrefa  Ełk  Wojciechem  Kierwajtysem.  
Rozmawiano, między innymi o działaniach zwiększających atrakcyjność gruntów w Strefie.

− 12 lutego Prezydent spotkał się z Panią Urszulą Pasławską Wiceministrem Skarbu Państwa.  
Rozmowy  dotyczyły  naszego  miasta  oraz  wsparcia  przez  Panią  Minister  realizacji 
przedsięwzięć naszego miasta.

− Prezydent spotkał się z Komendantem Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Ełku oraz 
z Jego zastępcą.

− 17  lutego  Prezydent  uczestniczył  w  spotkaniu  z  Panią  Lidią  Wójtowicz  Dyrektorem 
Departamentu  Polityki  Regionalnej Urzędu  Marszałkowskiego  w  Olsztynie.  Rozmawiano, 
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między innymi na temat dokumentów strategicznych województwa i zapisów, które dotyczą 
miasta Ełku.

− Prezydent  spotkał  się  z  Komendantem 108  Szpitala  Woskowego  z  Przychodnią  SP  ZOZ 
w Ełku płk lek  Markiem Wojcieszkiem, Jego zastępcą i głównym księgowym.  Rozmowy 
dotyczyły współpracy szpitali  w naszym mieście oraz współpracy 108 szpitala z miastem.  
Prezydentowi przedstawiono informacje na temat postępu prac związanych z uruchomieniem 
Oddziału Onkologii w  108 Szpitalu Woskowym z Przychodnią SP ZOZ  w Ełku.

− W Szkole Podstawowej nr 2 w sali  gimnastycznej  montowana jest ścianka wspinaczkowa, 
która będzie dostępna nie tylko uczniom, ale również mieszkańcom naszego miasta.

− Przygotowujemy się do naboru dzieci do miejskich przedszkoli. Nabór prowadzony będzie od 
17 marca do 15 kwietnia 2014 r. W tym roku zostaną wprowadzone zmiany w procedurze 
naboru. Jeszcze przed naborem (na początku marca) wszelkie niezbędne rodzicom informacje  
(kryteria, procedura, harmonogram) zostaną podane do publicznej wiadomości (wywieszone 
w przedszkolach, przekazane mediom oraz opublikowane na stronie internetowej miasta).

− Przygotowujemy  się  do  remontu  ulicy  Grota  Roweckiego.  Inwestycja  obejmie  m.in.: 
przebudowę  kanalizacji  deszczowej,  wykonanie  nowej  nawierzchni  jezdni,  chodników, 
parkingów  i  modernizację  oświetlenia.  Została  już  podpisana  umowa  z  wykonawcą 
dokumentacji projektowej, która przygotowana będzie z podziałem na trzy etapy do realizacji 
pomiędzy skrzyżowaniami:

• Etap I – od ul. Bahrkego do ul. Dobrzańskiego (200 m)
• Etap II – od ul. Dobrzańskiego do ul. Podhorskiego (100 m)
• Etap III – od ul. Podhorskiego do ul. Bora Komorowskiego (300 m)
W  pierwszej  kolejności  wykonany  zostanie  III  etap  (z  realizacją  w  cyklu  dwuletnim),  dlatego 
dokumentacja projektowa III etapu przygotowana będzie do 31 maja 2014 r. Natomiast dla I i II etapu 
do  30  września  br.  Po  opracowaniu  dokumentacji  projektowej  ogłoszony  zostanie  przetarg  na 
wykonanie inwestycji.

− Otwarte zostały oferty na budowę Bloku Operacyjnego w Szpitalu Miejskim „Pro-Medica”. 
Niebawem  rozpocznie  się  jego  budowa  o  łącznej  powierzchni  użytkowej  651,66 m2. 
Wyposażony zostanie między innymi w: trzy sale operacyjne, salę pooperacyjną 4 - łóżkową, 
podręczną  sterylizatornię,  pokój  lekarzy,  pokój  personelu  średniego,  śluzy  szatniowe 
personelu,  śluzę  pacjentów  oraz  magazyny.  Termin  zakończenia  prac  polegających  na 
wykonaniu pomieszczeń bloku operacyjnego łącznie z dostosowaniem zaplecza technicznego 
i  komunikacyjnego  do  obowiązujących  wymogów  sanitarnych,  bhp  i  ppoż.  bloku  1F/III 
budynku szpitala według SIWZ ustalono na 30.10.2014 roku.

− Rozpoczęła się realizacja projektu „Ełckiego Centrum Aktywizacji i  Streetworkingu". Projekt 
jest kontynuacją i rozszerzeniem zadań realizowanych w ramach projektu "Ełckie Centrum 
Rewitalizacji  Społecznej"  o  dodatkowe  działania  z  zakresu  aktywizacji  społeczno  - 
zawodowej  tj. wsparcie  psychologiczne,  psychospołeczne,  kursy,  staże.  Celem  projektu, 
realizowanego od stycznia 2014 r. do końca czerwca 2015 r., jest zaktywizowanie społeczno-
zawodowe  i  podniesienie  zdolności  do  podjęcia  zatrudnienia  przez  30  mieszkańców Ełku 
(16 kobiet i 14 mężczyzn), w wieku 15-30 lat, nieaktywnych zawodowo i bezrobotnych.

− Ogłoszono  przetarg  na  opracowanie  dokumentacji  projektowej  dotyczącej  budowy  drogi 
dojazdowej w kwartale ulic: 3-go Maja, Mickiewicza i Słowackiego. Realizacją inwestycji na 
tym poziomie zajmie się firma JB-Projekt Jacek Birgiel, z którą 4 lutego podpisana została 
umowa.  Termin  złożenia  całej  dokumentacji  upływa  30 kwietnia  2014  r.  Koszt  projektu 
wynosi  18  450 zł.,  a  jego  wykonanie  realizowane  jest  w ramach  zadania  inwestycyjnego 
„Zagospodarowanie  terenów  komunalnych”.  Drugim  etapem  realizacji  inwestycji  jest 
wdrożenie założeń projektowych. Będzie ono polegało na wykonaniu kanalizacji deszczowej 
oraz  nowej  nawierzchni  jezdni  i  chodników  z  kostki  betonowej.  W ramach  inwestycji 
powstaną także nowe miejsca postojowe z kostki betonowej oraz oświetlenie. Wykonawca 
tego etapu inwestycji zostanie wyłoniony na zasadzie przetargu. Kompleksowe zakończenie 
inwestycji planowane jest przed nadejściem jesieni.
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Radny Adam Dobkowski poprosił o odpowiedź na zapytania:
1) czego dotyczyły  spotkania  z przedstawicielami  Zespołu Szkół  Elektryczno-Mechanicznych 

i  jaka miałaby być rola samorządu miejskiego w działaniach związanych z reorganizacją sieci  
szkół w samorządzie powiatowym ?

2) Radny prosi  o  więcej  informacji  odnośnie  rozmów z  Panią  Lidią  Wójtowicz  Dyrektorem 
Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz odpowiadając, poinformował, że zwrócili się rodzice, 
nauczyciele  i młodzież z  Zespołu Szkół Elektryczno-Mechanicznych żeby podjąć pewne działania 
dotyczące wsparcia ich oczekiwań. Została przekazana informacja kto jest  organem prowadzącym  
i oczywistym jest, że samorząd miasta  Ełku nie powinien uczestniczyć czynnie w działaniach , które 
dotyczą reorganizacji szkół prowadzonych przez samorząd powiatowy.    
W czasie spotkania z Panią Lidią Wójtowicz Dyrektorem Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu 
Marszałkowskiego  w  Olsztynie  rozmawiano  na  temat  budowania  Strategii  Miejskiego  Ośrodka 
Funkcjonalnego  oraz  omawiano  Zintegrowane  Inwestycje  Terytorialne,  które  będą   mogły  być 
finansowane  z dodatkowej puly pieniędzy przeznaczonej na nasze miasto. Mamy informacje, że na 
Gminę Ełk i miasto przeznaczona jest kwota ponad 14 mln EURO łącznie  z Europejskim Funduszem 
Społecznym.  Przedstawiliśmy  listę  inwestycji,  które  nas  w  sposób  szczególny  interesują  (mała 
obwodnica  miasta,  ul.  Suwalska,  ul.  Wojska  Polskiego,  ul.  Kolonia  oraz  ulica  w  Gminie  Ełk  – 
ul.  Olsztyńska  łącząca  „16”  z  ul.  Zamkową,  działania  związane  z  termomodernizacją  obiektów 
publicznych  –  przedszkoli,  szkół).   Proces   rozmów  i  dyskusji  jest  złożony  i  trudny,  ponieważ 
zmieniają się przez cały czas zasady i uwarunkowania. Ministerstwo Rozwoju Regionalnego przez  
cały  czas  przedstawia  nowe  informacje  płynące  z  Komisji  Europejskiej  do  których  należy  się  
dostosować.

    W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu i brakiem formalnych zastrzeżeń ze strony  
radnych do przedstawionego sprawozdania, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski 
stwierdził przyjęcie sprawozdania z działalności Prezydenta Miasta.

Pkt 6.   Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1) Projekt uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na lata 2013-
2027,  w załączeniu do protokołu.

Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  omówił  projekt  uchwały  wraz  ze  zmianami  
w budżecie oraz uzasadnił potrzebę  podjęcia uchwał.  Wniósł o podjęcie uchwał.  

Proponowane zmiany:
W załączniku Nr 1 do uchwały:
Zmiany w roku 2014 wynikające z projektu zmiany uchwały budżetowej
a) zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 35 264 zł – dotacja na zadanie zlecone,       
b) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 1 847 561 zł, w tym:
- wydatki bieżące o kwotę 494 561 zł (remonty w oświacie – 187 000 zł, 
projekt oświatowy Comenius – 7 697 zł, dotacje dla Biblioteki i Muzeum Historycznego- 53 000 zł, 
remonty dróg – 42 000 zł, wypłatę dodatków energetycznych ze środków pochodzących z dotacji – 
35  264  zł,  zieleń  miejską  -  55 000  zł,  ochronę  zdrowia  –  funkcjonowanie  poradni  laktacyjnej  – 
51 600 zł, usuwanie usterek na Stadionie Miejskim – 63 000 zł),
-  wydatki  majątkowe  o  kwotę  1 353 000  zł  (inwestycje  drogowe:  ul.  Wileńska  –  85 000  zł,  ul. 
Norwida – 124 000 zł, ul. Miłosza – 400 000 zł, drogę dojazdową 13KD  na os. Kajki – 250 000 zł, 
budowę  Cmentarza  Komunalnego  Nr  3  w  Bartoszach  –  300 000  zł,  przebudowę  Miejskiego 
Przedszkola Perełka – 181 000 zł, zakupy inwestycyjne w oświacie 13 000 zł),
c) zwiększa się przychody budżetu z tytułu wolnych środków o kwotę 1 812 297 zł, deficyt będzie 
wynosił 1 965 521 zł.
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 Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski poprosił o przedstawienie opinii przez 
komisje:
> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop  poinformował,  że  komisja 
wydała pozytywną opinię do projektu uchwały, łącznie ze zmianami w budżecie.
> Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz   poinformował, że 
komisja  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu  uchwały  oraz  pozytywnie  zaopiniowała  zmiany 
w budżecie miasta.
>Przewodniczący Komisji Komisją Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Wojciech Kwiatkowski 
poinformował,  że  komisja  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu  uchwały  oraz  pozytywnie 
zaopiniowała zmiany w budżecie miasta.
>  Przewodniczącego  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz  Wasilewski 
poinformował,  że   komisja  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu  uchwały  oraz  pozytywnie 
zaopiniowała zmiany w budżecie miasta.
>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Irena  Markowska 
poinformował,   że   komisja  wydała  pozytywną  opinię  do projektu uchwały,  łącznie  ze  zmianami 
w budżecie.

Nie podjęto dyskusji.
Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Jerzy  Czepułkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały  w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  19 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 19 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 19 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XL.384.2014 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na lata 
2014– 2027, w załączeniu do protokołu. W trakcie głosowania nieobecni radni: Ewa Awramik, Jan 
Wielgat.

*  *  *
2) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2013 rok,  w załączeniu do protokołu.

Zaproponowane zmiany do budżetu omawiane były na poszczególnych komisjach. 
Proponowane zmiany obejmują:
I) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Promocji, Sportu i Kultury
1. Zwiększeniu dotacji dla Miejskiej Biblioteki Publicznej – zgodnie z prośbą P. Dyrektor MBP. Środ-
ki  w  wysokości  10 000  zł  (dział  921  rozdział  92116)  przeznaczone  zostaną  na  zakup  nowości 
wydawniczych  związanych  z  krajami  Unii  Europejskiej  (z  okazji  10 rocznicy członkostwa Polski 
w Unii Europejskiej) i będą pochodziły z wolnych środków.
2.  Zwiększenie  dotacji  dla  Muzeum Historycznego o kwotę 23 000 zł  (dział  921 rozdział  92118) 
z wolnych środków, z przeznaczeniem na zakup zabytkowego taboru kolejowego znajdującego się na 
stacji EKW.
3. Zwiększenie dotacji dla Muzeum Historycznego (dział 921 rozdział 92118) o kwotę 406.890 zł  
z  przeznaczeniem  na  utrzymanie  i  działalność  EKW.  Ełcka  Kolej  Wąskotorowa   do  1  marca  
znajdowała się w strukturze MOSiR, od marca będzie w Muzeum Historycznym w Ełku.
Brakujące 20.000 zł na wynagrodzenia pracowników EKW pochodzą z wolnych środków.
II)  w  zakresie  dochodów  i  wydatków  realizowanych  i  nadzorowanych  przez  Wydział  Mienia 
Komunalnego 
1. Zwiększenie wydatków (dział 900 rozdział 90004 § 4300) o kwotę 40 000 zł, z wolnych środków,  
na przeprowadzenie corocznej wiosennej pielęgnacji drzewostanu wzdłuż pasów drogowych w Ełku. 
Do przycinki zostało zakwalifikowanych w roku poprzednim 118 drzew, do wycinki 15.
2. Zwiększenie wydatków (dział 900 rozdział 90004 § 4210, § 4300) o kwotę 15 000 zł 
z wolnych środków na zakup odzieży roboczej, wody, niezbędnego sprzętu dla 30 osób zatrudnionych 
w ramach  brygady interwencyjnej  –  13 000 zł  oraz  2 000 zł  na  zakup ciepłych  posiłków dla  tej 
brygady.
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3. Zwiększenie wydatków (dział 600 rozdział 60017 § 4270) o kwotę 42 000 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie  wydatków związanych  z  współfinansowaniem kosztów remontu  drogi  dojazdowej 
z zatoką postojową przy budynkach Gdańska 4 i 6 w Ełku. 
Spółdzielnia  Mieszkaniowa  „ŚWIT”  opracowała  kosztorys  na  wyremontowanie  drogi  dojazdowej 
wraz z zatoką postojową , z której korzystają mieszkańcy bloków Gdańska 4 i 6. Zarówno parking jak  
i  część  drogi  są  usytuowane  na  działce  o  numerze  geodezyjnym  1-319/21,  stanowiącej  własność 
Gminy Miasta Ełk. Pozostała część (działka 1-1379/2 ) stanowi własność Spółdzielni Mieszkaniowej  
„ŚWIT”. Procentowy udział własności terenu objętego remontem wynosi po ok. 50% dla każdej ze 
stron. Koszt realizacji zadania to kwota 82 798,68 zł brutto. 
Pismem  z  dnia  24.01.2014  r.  Spółdzielnia  Mieszkaniowej  „ŚWIT”  zaproponowała  rozważenie 
możliwości wspólnego wykonania w/w robót w bieżącym roku. 
W związku z powyższym Wydział Mienia Komunalnego proponuje zawrzeć porozumienie pomiędzy 
Spółdzielnią Mieszkaniową ŚWIT oraz Gminą Miasto Ełk w sprawie „Remontu drogi  dojazdowej  
i zatoki postojowej przy budynkach Gdańska 4 i 6 w Ełku”. Wysokość wkładu Gminy Miasta Ełk to 
1/2 kosztów całkowitych zadania jednak nie więcej niż 42 tys zł. Inwestycja prowadzona byłaby przez 
Spółdzielnię Mieszkaniową „ŚWIT”.
4. Zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 35 264 zł, z w związku z przyjęciem i rozdysponowa-
niem dotacji na zadanie zlecone – dział 852 rozdział 85215.
Środki  pochodzą  z  rezerw  celowych  projektu  budżetu  Państwa  na  2014  r.  i  przeznaczone  są  na 
wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za I kwartał 2014 r. dla odbiorców wrażliwych 
energii  elektrycznej  przyznanych  decyzją  nr  FK  5/2014  z  dnia  28  stycznia  2014  Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego.
III) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Spraw Społecznych 
Zwiększenie planu wydatków w dziale 851,  rozdziale 85149 rozdziale 4300,  z wolnych środków,  
z przeznaczeniem na funkcjonowanie poradni laktacyjnej na terenie Ełku w 2014 r.
Głównym celem Poradni  jest  wspieranie  karmienia  naturalnego,  które  jest  najbardziej  naturalnym 
sposobem żywienia niemowlęcia. Poradnictwo laktacyjne skierowane jest do kobiet po porodzie, które 
mają  różnego  rodzaju  problemy  związane  z  karmieniem  naturalnym.  Funkcjonowanie  Poradni 
laktacyjnej  w naszym mieście  jest  realizacją  priorytetu  4.  Ełk Miastem szczęśliwego dzieciństwa, 
zawartego  w  Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  Miasta  Ełku  na  lata  2008-2018, 
przyjętej Uchwałą rady Miasta Ełku. Ponadto jest rozszerzeniem oferty skierowanej do młodych ro-
dziców: funkcjonującej w Ełku od listopada 2012 r. Szkoły Rodzenia. 
Z oferty Poradni laktacyjnej i Szkoły Rodzenia ełczanie mogą korzystać nieodpłatnie.
W  Ełku  nie  istniała  do  tej  pory  Poradnia  laktacyjna  a  dotychczasowe  funkcjonowanie  poradni  
pokazuje  potrzebę udzielania  poradnictwa laktacyjnego.  Średnio miesięcznie  z porad korzysta  ok.  
20 młodych mam.
IV) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Edukacji 
1. Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 w Ełku zwiększa się plan wydatków 
w rozdziale 80101- na realizację programu COMENIUS. Zwiększenie wydatków o kwotę ogółem 
7.697 zł jest niezbędne w celu prawidłowego rozliczenia i realizacji projektu COMENIUS ze środków 
które nie zostały wydatkowanych w 2013 roku.
2. Na wniosek Dyrektora Gimnazjum nr 1 zwiększa się plan wydatków w rozdziale 80110 o kwotę 
5.000 zł na zakupy inwestycyjne. Środki przeznaczone są na zakup wycieraczki przed wejście do hali 
sportowej. 
3. . Na wniosek Dyrektora Gimnazjum nr 3 zwiększa się plan wydatków w rozdziale 80148 o kwotę  
8.000 zł na zakupy inwestycyjne. Środki przeznaczone są na zakup obieraczki do ziemniaków.
4. Na wniosek Dyrektora Centrum Edukacji Ekologicznej zwiększa się plan wydatków 
w  rozdziale  85407  o  kwotę  9.000  zł  na  usługi  remontowe  związane  z  instalacją  OZE.  Prace  
remontowe instalacji są niezbędne w celu wykazania trwałości projektu, w ramach którego inwestycja 
była wykonana,  oraz bezpośrednio ze zużyciem akumulatorów żelowych,  których trwałość wynosi 
około  3 lata.
5.  W rozdziale 80195 zwiększa się plan wydatków w paragrafie 4270- zakup usług remontowych 
o kwotę 178.000 zł. 
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Zwiększenia ogółem o kwotę 207.697 zł proponuje się pokryć z wolnych środków z 2013 roku. 
V) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Zespół Inwestycji: 
1. Budowa ul. Miłosza dział 600 rozdział 60016 § 6050
    Wprowadzenie do budżetu Miasta na 2014 rok nowego zadania inwestycyjnego polegającego na  

budowie ul. Miłosza na osiedlu Kajki i przeznaczenie na ten cel kwoty 400 000 PLN.
2. Budowa drogi dojazdowej 13 KD na os. Kajki dział 600 rozdział 60016 § 6050
    Wprowadzenie do budżetu Miasta na 2014 rok nowego zadania inwestycyjnego polegającego na  

budowie drogi dojazdowej 13 KD na osiedlu Kajki i przeznaczenie na ten cel kwoty 250 000 PLN.
W/w  zadania  inwestycyjne  wprowadza  się  w  związku  z  koniecznością  wykonania  infrastruktury 
sieciowej  i  dojazdów do terenów,  które  podlegały sprzedaży w latach wcześniejszych  z  zasobów 
komunalnych i sfinansowane będą z wolnych środków.
3. Przebudowa ul. Wileńskiej dział 600 rozdział 60016 § 6050
Zwiększenie wydatków ze środków własnych w roku 2014 o kwotę 85 000 PLN z przeznaczeniem na 
dokończenie prac związanych z przebudową ulicy.
2. Przebudowa Miejskiego Przedszkola Perełka dział 801 rozdział 80104 § 6050
Wprowadzenie  do  budżetu  Miasta  na  2014  rok  nowego  zadania  inwestycyjnego  polegającego 
i przeznaczenie na ten cel kwoty 181 000 PLN. W ramach zadania na podstawie wykonanej 
w  roku  2013  dokumentacji  projektowej  wykonana  zostanie  przebudowa  budynku  przedszkola 
w zakresie zapewnienia właściwych dróg ewakuacyjnych oraz wzmocnień istniejących stropów.
3. I etap budowy Cmentarza Komunalnego Nr 3 w Bartoszach k/Ełku dział 710 rozdział 71035 § 6050
Zwiększa  się  wydatki  ze  środków własnych  w roku 2014  o  kwotę  300  000 PLN w związku  ze 
zmniejszonym wykonaniem robót w stosunku do harmonogramu rzeczowo – finansowego w 2013 
roku.
4. Zakup usług remontowych dział 926 rozdział 92601 § 4270
Zwiększenie  środków o  kwotę  63 000  PLN  z  przeznaczeniem na  usuwanie  usterek  na  Stadionie 
Miejskim.  Kwota  zabezpieczona  jest  ubezpieczeniową  gwarancją  należytego  wykonania  umowy 
i usunięcia wad z datą ważności do 15 listopada 2014 r.

5. Budowa ul. Norwida dział 600 rozdział 60016 § 6050
Wprowadzenie  do  budżetu  nowego  zadania  inwestycyjnego  i  przeznaczenie  na  ten  cel  kwoty 
124 000 PLN. W ramach zadania wybudowany zostanie chodnik w ulicy Norwida.
Ogółem zwiększenie wydatków na w/w zadaniach wynosi 753 000 PLN. 
Wydatki poz. 3-5 zostaną sfinansowane z wolnych środków. 
VI) w zakresie pozostałych zmian: 
Zwiększa się wolne środki o kwotę 1 812 297 zł.

 Nie podjęto dyskusji.
 Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Jerzy  Czepułkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały  w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  19 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 19 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 19 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XL.385.2014 w sprawie  zmian w budżecie miasta Ełku na 2014 rok, w załączeniu do 
protokołu.  W trakcie głosowania nieobecni radni: E. Awramik. J. Wielgat.

*  *  *
3)  Projekt  uchwały  w  sprawie   przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt w 2014 r., w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta Kamil Buksa omówił projekt uchwały i  wniósł   o jej podjęcie.
Uzasadnienie 
 Zgodnie z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt – Rada Gminy wypełniając obowiązek zapewnienia  
opieki  bezdomnym  zwierzętom  oraz  ich  wyłapywania,  określa  w  drodze  uchwały,  corocznie  do 
31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
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Projekt  w/w  programu  przekazany  został  do  zaopiniowania  powiatowemu  lekarzowi 
weterynarii, Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami Oddział Ełk oraz zarządcom obwodów łowieckich 
mających siedziby na terenie miasta. 
W/w podmioty nie wydały opinii o powyższym programie w terminie 21 dni od dnia jego otrzymania,  
co uznaje się za jego akceptację. 

  Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Jerzy Czepułkowski poprosił  o  przedstawienie  opinii 
przez komisje:
> Przewodniczący Komisji Komisją Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Wojciech Kwiatkowski 
poinformował, że komisja  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Irena  Markowska 
poinformował,  że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta J. Czepułkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  18 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 18 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 18 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XL.386.2014 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności  zwierząt  w 2014 r., w załączeniu do protokołu.  W trakcie głosowania 
nieobecni radni: E. Awramik, Z. Jędrkiewicz,  J. Wielgat.

*   *   *
4)  Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych Gminy Miasta Ełk na 2014 rok, w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały. 
Uzasadnienie:
Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
umożliwia lepszą realizację zarówno działań profilaktycznych, jak i zaradczych na szczeblu gminnym.
Ustawodawca  wskazał  zarówno  zadania  jakie  mają  być  realizowane,  formę  prawną  w  postaci 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, jak i środki na realizację 
tych zadań oraz podmioty odpowiedzialne za ich wykonanie.
W  art.   41 określa  się,  że  „prowadzenie  działań  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych należy do zadań własnych gminy”.
W szczególności działania te obejmują:

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu,

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,

3) prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej,  edukacyjnej  w  zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla 
dzieci  i  młodzieży,  w  tym  prowadzenie  pozalekcyjnych  programów  opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych,

4) wspomaganie działań instytucji,  stowarzyszeń i  osób fizycznych,  służących rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych,

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.131 i 15 
ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego,

6) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji  
społecznej.
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         Na  podstawie  art.   41  ust.2  ustawy z  dnia  26  października  1982  roku  o  wychowaniu 
w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  gminny  program  profilaktyki  i  rozwiązywania 
problemów alkoholowych uchwalany jest corocznie przez radę gminy.

 Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Jerzy  Czepułkowski poprosił  o  przedstawienie  opinii 
przez komisje:
> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop poinformował, że  komisja 
wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz  poinformował, że 
komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Irena  Markowska 
poinformował,  że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta J. Czepułkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  20 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 20 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących”- 0.  
Wiceprzewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 20 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XL.387.2014 w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych Gminy Miasta Ełk na 2014 rok,  w załączeniu do protokołu.  W trakcie 
głosowania nieobecny radny Jan Wielgat.

*  *  *
5)  Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego,  obejmującego  obszar  położony na  terenie  miasta  Ełk  w rejonie  ulic  Cmentarnej, 
Kochanowskiego,  Matejki,  Kilińskiego,  Koszykowej  i  Pięknej  w Ełku,  zwanej  „Ełk – Piękna II”,  
w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta Kamil Buksa omówił projekt uchwały i  wniósł   o jej podjęcie.
Uzasadnienie

Podjęcie  uchwały  podyktowane  jest  potrzebą  dokonania  zmian  funkcji  kwartałów:  części 
21MN; 22MN; 23UH; części 24 KS i 04D1/2.
Kwartał 22MN, część 23UH i 21MN zabudowane są kompleksem obiektów handlowo-usługowych 
oraz magazynowych firmy „CHATA”, znajdujących się na działkach o numerach: 3025/3, 3026/5, 
3026/6,  3026/7,  3026/9,  3026/10,  3027/4,  3028/2,  3854/8  i  3854/11.  Zgodnie  z  ustaleniami 
obowiązującego planu część tego terenu przeznaczona jest pod zabudowę mieszkalną jednorodzinną. 
Linie podziału między kwartałami MN i UH są liniami orientacyjnymi,  co pozwala na przenikanie 
funkcji. Jednakże na przedmiotowym obszarze planowane są kolejne inwestycje firmy CHATA, co 
wymaga zgodności stanu faktycznego z ustaleniami planu. Wnioski w tej sprawie właściciel terenu 
złożył dwukrotnie, w dniach 14 sierpnia 2013 r. i 9 grudnia 2013 r. 
Kwartał 24KS – jego część jest również własnością spółki CHATA i obecnie funkcjonuje jako parking 
dla klientów sklepu. Zgodnie z ustaleniami  planu jest to „teren istniejących garaży boksowych do 
adaptacji z zaleceniem urządzenia zieleni izolacyjnej od strony ulic i terenów przylegającej zabudowy 
mieszkaniowej i usługowej. Dopuszcza się przekształcanie na garaże wielopoziomowe.” 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski poprosił o przedstawienie opinii przez 
komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech  Kwiatkowski 
poinformował,  że  komisja   pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały.  Ponadto  Przewodniczący 
Komisji Wojciech Kwiatkowski zgłosił następujące uwagi do uwzględnienia przez Prezydenta:
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- przed przystąpieniem do ewentualnego sprzedania części drogi wewnętrznej 04 D 1/2 należy wykonać 
kanał sanitarny umożliwiający spływ ścieków z posesji przyległych do tej drogi, oraz kanał deszczowy 
odprowadzający wody deszczowe z tej drogi, oraz przyszłego parkingu oznaczonego jako obszar 30 KS,
- rozważyć ewentualne włączenie obszaru oznaczonego symbolem 26 UT MP do obszaru oznaczonego 
27 MN oraz 25 MN, chodzi o uporządkowanie zapisów planu.

Nie podjęto dyskusji.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta J. Czepułkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  20 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 20 radnych,  „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski stwierdził, że 20 głosami „za” radni 
podjęli uchwałę. 
Uchwała nr XL.388.2014 w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego,  obejmującego  obszar  położony na  terenie  miasta  Ełk  w rejonie  ulic  Cmentarnej, 
Kochanowskiego,  Matejki,  Kilińskiego,  Koszykowej  i  Pięknej  w Ełku,  zwanej  „Ełk – Piękna II”,  
w załączeniu do protokołu.   W trakcie głosowania nieobecny radny Jan Wielgat. 

*  *  *
6) Projekt uchwały w sprawie podpisania porozumienia o współpracy pomiędzy Gminą Miastem Ełk, 
a Administracją Miasta Alytus (Republika Litewska),  w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta A.Urbański omówił projekt uchwały i wniósł o podjęcie uchwały.
Uzasadnienie

Celem współpracy jest:
1. rozwój  i  tworzenie,  zgodnie  z  kompetencjami  stron,  dwustronnych stosunków zaufania na 

podstawie wzajemnego szacunku i partnerstwa, biorąc pod uwagę interes mieszkańców wyżej 
wskazanych regionów,

2. współpraca w zgodzie z obowiązującym prawem Rzeczypospolitej Polskiej
i Republiki Litewskiej,

3. rzetelne  i  uczciwe  wykonywanie  podjętych  zobowiązań,  jak  również  unikanie  sytuacji 
mogących zaszkodzić stronom gospodarczo lub w jakikolwiek inny sposób.  

Obecnie Gmina Miasto Ełk jest na etapie realizacji czterech projektów partnerskich z Administracją 
Miasta  Alytus  w  ramach  Programu  Współpracy  Transgranicznej  Litwa  –  Polska  2007  –  2013. 
W nowej perspektywie finansowej UE Programu Współpracy Transgranicznej Litwa – Polska będzie 
kontynuowany.  Podpisanie porozumienia o współpracy miast będzie deklaracją dalszej współpracy 
między samorządami w celu wspólnego aplikowania o fundusze zewnętrzne i współpracę w różnych 
obszarach.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski poprosił o przedstawienie opinii przez 
komisje:
> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop poinformował, że  komisja 
wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz  poinformował, że 
komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech  Kwiatkowski 
poinformował, że komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Irena  Markowska 
poinformował,  że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

      
Radni nie podjęli dyskusji.
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Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Jerzy  Czepułkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały  w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  18 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” –18 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski stwierdził, że 18 głosami „za” radni 
podjęli uchwałę. 
Uchwała  nr  XL.389.2014 w  sprawie  podpisania  porozumienia  o  współpracy  pomiędzy  Gminą 
Miastem Ełk, a Administracją Miasta Alytus (Republika Litewska), w załączeniu do protokołu.   
W trakcie głosowania nieobecni radni: K. Marchel, R. Szuliński, Jan Wielgat. 

*  *  *
7)  Projekt  uchwały  zmieniający  uchwałę   w  sprawie  podziału  miasta  Ełku  na  stałe  obwody 
głosowania,  ustalenia  ich  numerów,  granic  oraz  siedzib  obwodowych  komisji  wyborczych, 
w załączeniu do protokołu.

Sekretarz  Miasta  Marcin  Radziłowicz  omówił  przedłożony  projekt  uchwały  łącznie 
z  projektem uchwały  zmieniającej   uchwałę   w  sprawie  podziału  miasta  Ełku  na  stałe  obwody 
głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

      Uzasadnienie
W uchwale  nr XXV.225.2012 Rady Miasta Ełku z dnia  30 października 2012 r. w sprawie podziału 
miasta Ełku na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych 
w  każdym  okręgu  wyborczym  (Dz.Urz.  Woj.  Warm.-Maz.  z  2012r.  poz.  2998),   w  związku 
z utworzeniem nowych ulic o nazwach: Szyszkowa, ks. prał. Mariana Szczęsnego, Rondo Saperów,  
Srebrna, płk Witolda Pileckiego zmienia się opis granic okręgów wyborczych   Nr 1, Nr 4, Nr 7, Nr  
9 , Nr 11 w celu dostosowania granic okręgów wyborczych do stanu faktycznego poprzez dodanie 
w załączniku do uchwały:
1) w okręgu wyborczym Nr 1 po  ul. Strefowa, ul. Szyszkowa,
2) w okręgu wyborczym Nr 4 po ul. Jesienna, ul. ks. prał. Mariana Szczęsnego,
3) w okręgu wyborczym Nr 7 po Plac Katedralny, Rondo Saperów,
4) w okręgu wyborczym Nr 9 po ul. Sportowa, ul. Srebrna,
5) w okręgu wyborczym Nr 11 po ul. Majora Jana Piwnika Ponurego bez numeru 4, ul.  płk Witolda 

Pileckiego.
Zgodnie z Kodeksem Wyborczym w naszym mieście  granice okręgów wyborczych  pokrywają  się 
z  granicami  odwodów  do  głosowania.  W  związku  z  tym  należy  dokonać  zmian  w  uchwale 
nr XXVII.240.2012 Rady Miasta Ełku z dnia  18 grudnia 2012 r. w sprawie podziału miasta Ełku na  
obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji  wyborczych  
(Dz.Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2013r. poz. 94),  w związku  z utworzeniem nowych ulic o nazwach: 
Szyszkowa, ks. prał. Mariana Szczęsnego, Rondo Saperów, Srebrna, płk Witolda Pileckiego zmienia 
się opis granic obwodów głosowania Nr 1, Nr 4, Nr 7, Nr 9, Nr 11  w celu dostosowania granic  
obwodów głosowania do stanu faktycznego poprzez dodanie w załączniku do uchwały:
1) w obwodzie głosowania Nr 1 po  ul. Strefowa, ul. Szyszkowa,
2) w obwodzie głosowania Nr 4 po ul. Jesienna, ul. ks. prał. Mariana Szczęsnego,
3) w obwodzie głosowania Nr 7 po Plac Katedralny, Rondo Saperów,
4) w obwodzie głosowania Nr 9 po ul. Sportowa, ul. Srebrna,
5) w obwodzie głosowania Nr 11 po ul. Majora Jana Piwnika Ponurego bez numeru 4, 
 ul.  płk Witolda Pileckiego.
 W myśl art.  419 stawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze  
zm.),   najpóźniej  w  45  dniu  przed  dniem  wyborów  (10  kwietnia)  rada  gminy  dokonuje  zmian 
w podziale gminy na  stałe obwody głosowania, jeśli zachodzą przesłanki określone w art. 13  §1.     

Projekty  uchwał  zostały  uzgodnione  z  Krajowym  Biurem  Wyborczym  Delegatura 
w Olsztynie.

  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski poprosił o przedstawienie opinii przez 
komisje:
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> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop poinformował, że  komisja 
wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz  poinformował, że 
komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech  Kwiatkowski 
poinformował, że komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Irena  Markowska 
poinformował,  że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

      
Radni nie podjęli dyskusji.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Jerzy  Czepułkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały  w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski  stwierdził, że 21 głosami „za” radni 
podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XL.390.2014  zmieniająca uchwałę  w sprawie podziału miasta Ełku na stałe obwody 
głosowania,  ustalenia  ich  numerów,  granic  oraz  siedzib  obwodowych  komisji  wyborczych, 
w załączeniu do protokołu.                          

*   *   *
8) Projekt  uchwały  zmieniający   uchwałę   w  sprawie  podziału  miasta  Ełku  na  stałe  obwody 
głosowania,  ustalenia  ich  numerów,  granic  oraz  siedzib  obwodowych  komisji  wyborczych, 
w załączeniu do protokołu.

Nie podjęto dyskusji.
Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Jerzy  Czepułkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski stwierdził, że 21 głosami „za” radni 

podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XL.391.2014  zmieniająca  uchwałę  w sprawie podziału miasta Ełku na stałe obwody 
głosowania,  ustalenia  ich  numerów,  granic  oraz  siedzib  obwodowych  komisji  wyborczych, 
w załączeniu do protokołu.    

*   *   *
9) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy, w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta   Miasta Kamil Buksa omówił i wniósł o przyjęcie uchwały z nadaniem 
nazwy ulicy Produkcyjna.
Uzasadnienie:
Droga  wewnętrzna  zlokalizowana  na  działkach  nr:  2094/1,  2095/4,  2095/6,  2095/9  i  nr  2095/12 
została urządzona przez miasto Ełk. Do tej drogi przylegają tereny komunalne włączone w obszar 
SSSE  S.A.,  z  których  część  przeznaczona  jest  w  chwili  obecnej  do  sprzedaży.  W  przypadku 
pojawienia  się  inwestora,  który zechce rozpocząć działalność na tym terenie,  zajdzie  konieczność 
nadania numerów porządkowych nieruchomościom inwestycyjnym.
Aktualnie  obowiązująca  numeracja  porządkowa  przy  ul.  Podmiejskiej  nie  daje  możliwości  
wprowadzenia numeracji działek położonych przy tej drodze, bez konieczności wprowadzenia liter 
alfabetu przy numerze.  Ze względu na duży obszar inwestycyjny zasadne jest nadanie nowej nazwy 
ww. ulicy.
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  Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Wojciech Kwiatkowski 
poinformował,  że  komisja   pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  z  nadaniem  nazwy  ulicy 
Produkcyjna.

Nie podjęto dyskusji.
Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Jerzy  Czepułkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej z propozycją nadania nazwy ulicy Produkcyjna.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski stwierdził, że 21 głosami „za” radni 

podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XL.392.2014   w sprawie nadania nazwy ulicy, w załączeniu do protokołu.

Pkt  7.  Przyjęcie  opinii  w  sprawie  projektu  zmiany Studium  uwarunkowań  i  kierunków 
zagospodarowania  przestrzennego gminy  Ełk na terenie  położonym w obrębach Nowa Wieś 
Ełcka,  Mącze,  Mąki,  Malczewo,  Szarejki,  Rostki  Bajtkowskie,  Ciernie,  Niekrasy,  Bajtkowo, 
Karbowskie, Talusy. 
     Zastępca  Prezydenta   Miasta  Kamil  Buksa  wprowadził  w temat  i  wniósł  o  podjęcie  opinii 
w zaproponowanym brzmieniu.

Uzasadnienie
      Projekt  zmiany Studium w szczególności  zakłada dostosowanie  ustaleń do obowiązujących 
przepisów dotyczących Obszaru Chronionego Krajobrazu oraz wyznaczenie terenów pod lokalizację  
urządzeń wytwarzających energię elektryczną z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej  
100 kW, wyznaczenie granic stref ochronnych od urządzeń wytwarzających energię elektryczną ze 
źródeł odnawialnych, związanych  z ograniczeniami w zabudowie, zagospodarowaniu i użytkowaniu 
terenu.

W myśl  § 20 Statutu Miasta Ełku uchwalonego uchwałą Nr XX/186/08 Rady Miasta Ełku 
z  dnia  29  stycznia  2008r.,  ogłoszonego  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 21 marca 2008r. Nr 45, poz. 956 oraz zgodnie z art. 11 pkt. 6 lit. b) ustawy z dnia 
27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 r. poz. 647, z późn. 
zm.) organem właściwym do opiniowania ww. projektu zmiany Studium Gminy Ełk jest Rada Miasta  
Ełku.

Zgodnie ze stanowiskiem Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego, wyrażonego 
w  piśmie  znak:  GM.7231.4.2013  z  dnia  20.12.2013  r.  (data  wpływu  pisma),  dążąc  do  rozwoju 
odnawialnych źródeł energii, nie można ignorować zagrożeń i ograniczeń, jakie wiążą się z każdym 
z ich rodzajów.  Należy pamiętać, że siłownie wiatrowe nie pozostają bez wpływu na środowisko.  
Powodowany przez nie hałas oraz niebezpieczeństwo, jakie stwarzają dla ptaków to tylko jedne ze 
skutków ich szkodliwego oddziaływania na otoczenie. Niemniej istotne jest radykalne i długotrwałe 
przekształcenie krajobrazu naszego regionu, który obecnie zaliczany jest do najpiękniejszych w skali  
Polski i Europy. 

           Przewodniczący  Komisji  Komisją  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski   poinformował,  że  komisja   nie  wyraziła  opinii,  ponieważ  wynik  głosowania  był 
remisowy - 3 głosy „za”, 3 głosy „przeciw”, 5 głosów „wstrzymujących”.

 Radni nie podjęli dyskusji i nie wnieśli zastrzeżeń.
         Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski poddał pod głosowanie projekt opinii  
z  następującym  zapisem:  Rada  Miasta  Ełku  opiniuje  negatywnie projekt  zmiany  Studium 
uwarunkowań   i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Ełk  na  terenie  położonym 
w  obrębach  Nowa  Wieś  Ełcka,  Mącze,  Mąki,  Malczewo,  Szarejki,  Rostki  Bajtkowskie,  Ciernie,  
Niekrasy, Bajtkowo, Karbowskie, Talusy.”

W głosowaniu  udział wzięło  18 radnych. 
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Wynik głosowania:  „za” – 9 radnych, „przeciw” – 5,  „wstrzymujących” – 4.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski stwierdził,  że 9 głosami „za” radni  

przyjęli  Opinię  w sprawie projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego  gminy  Ełk  na  terenie  położonym  w  obrębach  Nowa  Wieś  Ełcka,  Mącze,  Mąki,  
Malczewo,  Szarejki,  Rostki  Bajtkowskie,  Ciernie,  Niekrasy,  Bajtkowo,  Karbowskie,  Talusy,  
która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pkt 8. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i  placówkach prowadzonych przez Gminę Miasto 
Ełk.
   Zastępca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  omówił  wyżej  wymienione   sprawozdanie. 
Szczegółowa informacją stanowi załącznik do protokołu.
            Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski poprosił o przedstawienie opinii przez 
komisje:

> Przewodniczący Komisji  Oświaty,  Kultury i  Rodziny Konrad  Siemienkiewicz  poinformował,  że 
komisja wydała pozytywną opinię.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz  Wasilewski 
poinformował, że  komisja zapoznała się.
                 Radni nie podjęli dyskusji i nie wnieśli zastrzeżeń.
             Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski stwierdził przyjęcie sprawozdania 
z  wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miasto Ełk.

Pkt 9. Przyjęcie informacji o zgłoszonych żądaniach, o których mowa w art. 36 ust. 1-3 i ust. 5 
i  wydanych  decyzjach,  o  których  mowa  w  art.  37  ust.  6  i  7  ustawy  z  27  marca  2003r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w okresie od 1 kwietnia 2013r. do 31 stycznia 
2014r.
           Zastępca Prezydenta Miasta Kamil Buksa poinformował, że na Komisji Mienia Komunalnego, 
Prawa i Porządku  analizowana była przedłożona informacja. Radni nie zgłosili uwag. Szczegółowa 
informacją stanowi załącznik do protokołu.
             Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski poprosił o zabieranie głosu.

                 Przewodniczący Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku Wojciech  Kwiatkowski 
poinformował, że  komisja przyjęła informację.

             Radni nie podjęli dyskusji i nie wnieśli zastrzeżeń.
                 Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Jerzy  Czepułkowski  stwierdził  przyjęcie   informacji 

o zgłoszonych żądaniach, o których mowa w art. 36 ust. 1-3 i ust. 5 i wydanych decyzjach, o których  
mowa w art. 37 ust. 6 i 7 ustawy z 27 marca 2003r.  o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
w okresie od 1 kwietnia 2013r. do 31 stycznia 2014r.

Pkt 10. Interpelacje i zapytanie radnych.
 W tym punkcie radni nie zgłosili żadnych spraw.

Pkt 11. Oświadczenia i wolne wnioski. 
          W tym punkcie radni nie zgłosili żadnych spraw.

Pkt 12. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta Jerzy Czepułkowski 
zamknął obrady XL sesji Rady Miasta w dniu 25 lutego 2014 roku  o godz. 1212 .
Protokołowała:

                                   Przewodniczył:
Elżbieta Liziewska

         Jerzy  Czepułkowski
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